UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-QLĐT&HTQT

V/v triển khai thực hiện Thông tư

10/2022/TT-BCT sửa đổi một số Thông

tư quy định thực hiện Quy tắc xuất xứ

hàng hoá trong Hiệp định Thương mại

hàng hoá ASEAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi: Cộng đồng doanh nghiệp

Ngày 01/06/2022, Bộ Công Thương ban hành Thông tư số

10/2022/TT-BCT sửa đổi, bổ sung một số Thông tư quy định thực hiện Quy

tắc xuất xứ hàng hoá trong Hiệp định Thương mại hàng hoá ASEAN.

Thông tư 10/2022/TT-BCT có nội dung chính như sau:

- Thay thế Phụ lục VII - Cấp và kiểm tra C/O tại khoản 7 Điều 2 Thông

tư số 22/2016/TT-BCT (đã được thay thế bằng Phụ lục I tại khoản 1 Điều 1

Thông tư số 19/2020/TT-BCT) bằng Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư

này.

- Thay thế Phụ lục VIII – Mẫu C/O mẫu D tại khoản 8 Điều 2 Thông tư

số 22/2016/TT-BCT (đã được thay thế bằng Phụ lục II tại khoản 2 Điều 1

Thông tư số 19/2020/TT-BCT) bằng Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư

này. C/O mẫu D theo quy định tại Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư số

19/2020/TT-BCT được cấp đến hết ngày 31/10/2022 và được cơ quan hải

quan chấp nhận trong thời hạn quy định tại Điều 15 Phụ lục I ban hành kèm

theo Thông tư này.

- Thay thế Phụ lục IX - Hướng dẫn kê khai C/O tại khoản 9 Điều 2

Thông tư số 22/2016/TT-BCT (đã được thay thế bằng Phụ lục III tại khoản 3

Điều 1 Thông tư số 19/2020/TT-BCT) bằng Phụ lục III ban hành kèm theo

Thông tư này.

- Bãi bỏ khoản 1, khoản 2 và khoản 3 Điều 1 Thông tư số 19/2020/TT-

BCT.

         Thông tư số 10/2022/TT-BCT ngày 01/06/2022 có hiệu lực kể từ ngày

16/07/2022. Toàn văn Thông tư được đăng tải tại Hệ thống quản lý và cấp

chứng nhận xuất xứ điện tử của Bộ Công Thương (địa chỉ:

http://www.ecosys.gov.vn).

Sở Công Thương Hải Phòng thông báo để Thương nhân biết và thực

hiện khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục XNK, BCT (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở (để ph/h);

- VP Sở (để đưa lên trang Web Sở);

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT.

K.T GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

		2022-06-06T10:45:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Hân <nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-06T11:44:35+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-06T11:44:36+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-06T11:44:36+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-06T11:44:37+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!